91 A qua sententia fuit appellatum ad Sena-  
tum Portuentem, ubi fuit confirmata: Ju-  
dices. Ribeiro. Andrade Rua.

- 95 Quod ita verum est, ut neque de consensu ipsius donatarii, qui maioratum, vel donationem accepit, alienatio, seu revocatio fieri possit in præjudicium successorum, *Mier. d. 1 p. q. 24. n. 22.* nam jus illud quæsitum virtute donationis, re, vel spe minime auferri potest, ut idem *Mier. d. lib. n. 24.* quia ut ipsa annexatio fiat irrevocabilis, sufficit solius primi nominati acceptatio, ut postea valeat removeri, cum multis *Larr. dec. 91 num. 1.* & si consensus primi donatarii accedat num. 5. postquam enim dicta annexatio facta fuit, eo modo quo facta est, omnes successores gaudent omnibus privilegiis, & qualitatibus bonorum maioratus, & æqualiter, tam respectu primi successoris, quam cæterorum fit irrevocabilis, *Mier. sup. n. 1. & 2.*
- 96 Quapropter venditio facta prædecessori RR. non potuit A. postessori maioratus præjudicium inferre, quamvis ipsi emptori realis postessio traderetur, cum iam per clausulam constituti translata fuisset in parentem A. primum nominatum, per quam jus commune omnibus successoribus irrevocabiliter quæsitum fuit, per supra citatos.
- 97 Ex quibus non habet locum *Ord. lib. 4. tit. 7.* deducta ex *L. quoties Cod. revend. ut per Card. verbo competit n. 18.* cætera namque fundamenta in principio RR. ex ipfismet actis diluuntur, & ex patrono Astricis responsonem accipiunt, nec nobis latet, ipsos litem desiderantes provocasle A. ad ejus persecutionem, ut habeant aditum ad evictionem adversus venditorem, cui lis denuntiata fuit, ut patet in depositione A. & aliquorum testimoniis, & ita confirmato Judice AA. condemnarem ad restitutionem prædiorum cum fructibus à litis contestatione, reservato jure adversus venditorem cum omni damno, & interesse. Portu 17. Decembbris 1673. Ribeiro.
- 98 Quæ faciliiori calamo, & supra Domino scripta apparent amplectenda, nec judicis sententiæ fundamenta alpernenda, solummodo in privilegii mei ostensionem parum annotarem, ut Astrici Domina Antonia Pereira, ex sequentibus fundamentis providerem.
- Neminem hæsitari, venerandum Abbatem Joannem Gomesium de Castro prædia à fratre suo Felice Pereira unire, seu annexare posse maioratui, ad facros Ordines suscipiendos, quorum charactere fuiste insinuitum.
- 99 Et quamvis ordinari ad titulum patrimonii non possint bona alienare, seu renuntiare sine licentia Episcopi, *Conc. Trid. in cap. 2. de reformat. seff. 21.* quod tamen intelligendum est, nisi alienationis tempore habeat congruam sustentationem, quia tunc temporis ex dispositione Concilii absque licentia Ordinarii, poterat bona, ad cuius titulum ordinatus fuit, alienare, quia in hoc casu cessatio finalis dicti *Conc. Trid.* ne cogantur mendicare, & sic debet cessare illius dispositio, *L. adimere §. quamvis ff. de jur. patronat.* quam interpretationem confirmant verba Concilii donec *Beneficium Ecclesiasticum sufficiens, vel aliunde habeat unde vivere possit.* Quod dictum, donec, significat limitationem exceptionis per eventum, ut imprecentiarum donatori accidit per eventum *Abbatæ nuncupatæ do Sopo*, ex qua, & ex altera ratione, habet unde commode se alere possit, quia illorum proventus 250U. therunt quantitatem excedunt.
- Post eorum donationem, tamquam inter vivos, & causa dotis factam, venditio dicti Abbatis, & ejus effectus satis indecorosus fuit, quæ solum sustineri poterat, si R. præscriptionis præsidium tutaret, alias minime gentium attenta clausula constituti, quia donatio ex causa dotis non revocatur, etiam si illius ex eventu in tempus mortis conferatur, & eodem modo donatio ob causam, *Glos. in L. fin. in verbo inveniatur, Cod. de revoc. donat. Gam. decis. 163 n. 1.*
- Ulterius nec *Ord.* explicata in doctissima deliberatione admoveri potest ad intentum, quia per clausulam constituti, quæ est usitata in contractibus, qui in scriptis celebrantur, & per illam namque in constitutum transfertur postessio, ita ut si naturalem, & civilem simul habebat, ex celebri, & eleganti *L. quod meo ff. acquir. possess. Gam. in L. 45. Taur. n. 78. Tiraquel. de jur. constit. 1. p. n. 4. & ibi Valasc. consult. 106. num. 2. Menoch. de recip. possess. remedio 14. n. 25.*
- Nec dici potest, quod per istam clausulam facte transfertur postessio, quia quamvis modus transferendi sit factus, translata postessio penes eam, in quem transfertur, vera est, ex *Bart. in L. ab emptione in fin. verl. ultim. advertas ff. de pactis Cald. in commentar. d. empt. & vend. cap. 25. n. 10.* ad quod quotidie allegari solet *text. in L. certe §. 1. de pact. atque ita eo utendo effectu, est postessio translata per constitutionem clausulæ, cuius postessio acquisita per verum, ac corporeum possessionis actum, ut novissime tradit Mart. babitat. d. clientulis 1. p. clausul. 2. num 4 eamdem vim haberet.* Unde, & ex aliis traditis sententiam confirmarem. Portu 26. die Decembbris anno 1673. Andiade Rua.
- Ab hac sententia fuit gravamen interpolatum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit con-